UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2013

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento

Geral da Universidade Federal do Acre, e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010, torna público, o resultado do processo

de Bolsas de Monitoria do Centro de Ciências da Saúde e Desporto, para o 2º semestre letivo de 2013.

Informamos ainda, que os discentes selecionados devem apresentar-se a secretaria do CCSD, para preenchimento dos documentos na

data de 02 até o dia 04 de dezembro 2013 das 8 às 17 horas.

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

VAGAS  DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

01
Fisiologia Romeu Paulo Martins

1. Rosana dos Santos Barros
2. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
3. Douglas Oliveira Vieira

01
História da Educação Física Lucicléia Barreto de Queiroz

1. Antônia Maria Ferreira da Silva
2. Maria Francisca A. Oliveira

01

Voleibol Sandro Victor Alves Melo

1. Neydyana da Mota Gomes
Salgueira

2. Francisco Fabrício Silva Melo
3. Jaqueline Castelo de Souza

01
Educação Física Especial Aristéia Nunes Sampaio

1. Jorgeane da Mota Trindade
2. Remilson da Silva de Oliveira

01
Musculação Miguel Junior Sordi Bortolini

1. Itaan Moraes da Silva
2. Jorgeane da Mota Trindade
3. Marcelo Fernandes de Souza

01
Fundamentos de fisioterapia Eduardo Andrade Gonçalves

1. Cleane Coelho da Silva
2. William Silva de Oliveira
3. Antônia Maria Ferreira da Silva

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

02  Teoria e Prática da Ginástica Escolar Norma Suely Tinoco Lima

1. Rodrigo de Oliveira Valente
2. Genilson Batista da Silva
3. Adriana Costa Paiva
4. José Maria da Silva Azevedo Júnior
5. Gleicimar Cardoso Pessoa

01
Prática de Ensino da Educação Física
Escolar

Adriane Corrêa da Silva

1. Gleicimar Cardoso Pessoa
2. Adriana Costa Paiva
3. Cristiano Carneiro Lopes
4. José Maria da Silva Azevedo Júnior
5. Gezilda Silva de Souza

01  Introdução às Atividades Aquáticas Jeane Maria Moura Costa

1. Rychelle da Silva Cardoso
2. Cristiano Carneiro Lopes
3. Welisson Hespanhol de Mesquita
4. Marcelo Fernandes de Souza
5. José Maria da Silva Azevedo Júnior
6. Gleicimar Cardoso Pessoa

01  Emergência em educação Física Escolar João Gomes Jácome

1. André Carvalho de Freitas
2. Adrina Silva paulino
3. Cristiano Carneiro Lopes
4. Jailane Ribeiro de Lima
5. Welisson Hespanhol de Mesquita
6. Adriana Costa Paiva
7. Jullyano Chaves Simão
8. Gleicimar Cardoso Pessoa
9. José Maria da Silva Azevedo Júnior

01 Metodologia do Futsal Escolar José Aparecido Pereira dos Santos

1. Jullyano Chaves Simão
2. Robison Aparecido da Silva

Rodrigues
3. Renilson da Silva de Oliveira (Não

atende ao edital)

01

Estágio Curricular Supervisionado em
Educação Física II

Neméia de Oliveria Farias

1. José Maria da Silva Azevedo
Júnior

2. Cristiano Carneiro Lopes
3. Welisson Hespanhol de Mesquita
4. Gleicimar Cardoso Pessoa

CURSO DE ENFERMAGEM

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

01
Semiologia e Semiotécnica em Enfermagem
II

Jaçamar Aldenora dos Santos

1. Vicência Caroline da Silva Galindo
2. Lília Samara Silva Souza
3. Mikéias de Menezes Lopes
4. Hylana Shayana do Nascimento

Farias
5. Diony Helren Guimaraes Rocha

01
Enfermagem na atenção á Saúde da Criança
e do Adolescente II

Cláudia Machado Alves Pinto

1. Hylana Shayana do Nascimento
Farias

2. Lília Samara Silva Souza
3. Everson Luiz Goulão de Araújo

Júnior

02  Fundamentos de Enfermagem II Simone Perufo Optiz

1. Mikéias de Menezes Lopes
2. Lília Samara Silva Souza
3. Hylana Shayana do Nascimento

Farias
4. Jorgiane de Araújo Freitas

01  Enfermagem em Emergência II Patrícia Rezende do Prado
1. Ariel Thomaz Fontenelle de Melo
2. Hylana Shayana do Nascimento

Farias

01  Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva
1. Rosana dos Santos Barros
2. Douglas Oliveira Vieira

3. Hylana Shayana do Nascimento
Farias

CURSO DE MEDICINA

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

01  Anatomia Patológica Mônica da Silva Nunes
1. Dyemison Pinheiro da Silva
2. Edmar Santana O. Filho
3. Raul Pires Ferreira Borges

01  Imunologia Clinica  Sandra Márcia Carvalho de Oliveira

1. Zeloi Borsa Júnior
2. Jacqueline Moraes Nogueira
3. Gustavo Lima das Neves
4. Arão Silva Castro
5. João Anderson França Machado
6. Edmar Santana Oliveira Filho

02  Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira
1. Marcio Matheus Rosas de Souza
2. Arão Silva Castro
3. Pamela Reinaldo Leite

01  Histologia e Histopatologia Carla Bento Nelem Colturato

1. Mardelson Nery de Souza
2. Felipe Barbosa Rios
3. Lana Souza Correa
4. Marcelo Paschoal Nascimento
5. Edmar Santana Oliveira Filho

01  Microbiologia Médica Alexis de Matos Gomes

1. Thales Augusto da Silva Pereira
2. Gustavo Lima das Neves
3. João Anderson França Machado
4. Edmar Santana Oliveira Filho

CURSO DE NUTRIÇÃO

VAGA DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

01  Gestão de UAN Tatiane Dalamaria

1. Madeline Guimaraes de Souza
2. Denise Nogueira de Carvalho
3. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
4. Jomara Nogueira de Carvalho
5. Luna Sales Palú
6. Priscila da Silva Rocha
7. Douglas Oliveira Vieira

01  Dietoterapia II Danila Torres A. F. Nogueira

1. Bárbara Teles Cameli Rodrigues
2. Madeline Guimaraes de Souza
3. Denise Nogueira de Carvalho
4. Jomara Nogueira de Carvalho
5. Luna Sales Palú
6. Sarah Lima de Oliveira

01  Nutrição e Metabolismo  Suellem Maria B. de Moura Rocha

1. Denise Nogueira de Carvalho
2. Madeline Guimaraes de Souza
3. Jomara Nogueira de Carvalho
4. Lucas Lima de Andrade
5. Bárbara Teles Cameli Rodrigues
6. Larissa de Lima Abadia
7. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
8. Haylla Kaliny Aguiar de Lima
9. Douglas Oliveira Vieira
10. Aline Maria Nogueira de Souza
11. Lara Lauanne Ferraz Nobre Mende
12. Edman Santana Oliveira Filho
13. Sandrinny da Silva Santiago
14. Rosana dos Santos  Barros

01  Saúde e nutrição Materno Infantil  Fernanda Martins de Andrade

1. Jomara Nogueira de Carvalho
2. Madeline Guimaraes de Souza
3. Bárbara Teles Cameli Rodrigues
4. Denise Nogueira de Carvalho
5. Sarah Lima de Oliveira
6. Priscila da Silva Rocha
7. Bárbara de Almeida Maffi
8. Luna Sales Palú
9. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
10. Haylla kaliny Aguiar de Lima

11. Lara Lauanne Ferraz Nobre Mendes
12. Douglas Oliveira Vieira

01  Biologia Celular  Rusley Maria Magalhães de Abreu

1. Lucas Lima de Andrade
2. Jomara Nogueira de Carvalho
3. Denise Nogueira de Carvalho
4. Luna Sales Palú
5. Douglas Oliveira Vieira

01

Alimentos de Origem Animal II  Reginaldo Ferreira

1. Haylla kaliny Aguiar de Lima
2. Madeline Guimaraes de Souza
3. Denise Nogueira de Carvalho
4. Jomara Nogueira de Carvalho
5. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
6. Priscila da Silva Rocha
7. Lara Lauanne Ferraz Nobre Mendes

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

VAGA DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

01  Auditoria e Contabilidade Aplicada à Saúde Sheiba Rodrigues Oliveira Brito
1. Valcineide Machado
2. Tâmires Gomes Albuquerque F. da

Rocha

01  Política Planejamento e Gestão II Cleber Ronald Inácio dos Santos Não houve candidato inscrito

01  Política Planejamento e Gestão IV Cleber Ronald Inácio dos Santos Não houve candidato inscrito

01  Estudo Morfo Funcional Humano II Marta Adelino da Silva Faria
1. Jaqueline Cabral Araújo
2. Tâmires Gomes Albuquerque F. da

Rocha

Comissão de Seleção da Monitoria

Rio Branco – Acre, 29 de Novembro de 2013.